Arbeitsmarktinformation
Mai 2021

AMS Bruck an der Mur

Arbeitsmarktkenndaten Mai 2021

Veranderung zu 2020
Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 1.792 904 -33,5% ‘ 33.711 -38,3% ‘
Frauen 834 -491 -37,1% 15.864 -40,2%
Manner 958 -413 -30,1% 17.847 -36,6%
unter 25 Jahre 145 -169 -53,8% 2903  -554%
25 bis unter 50 Jahre 898 -534 -37,3% 18.226 -42,0%
(iber 50 Jahre 749 -201 -21,2% 12.582 -24,6%
Auslanderinnen 458 274 -37,4% ‘ 9.679 -37,0% -
mit ges. Vermittlungseinschrankunkungen 774 -111 -12,5% i 11.851 -17,7%
davon anerkannte Behinderte 141 -4 -2,8% 2.238 -12,3%
in Schulungen des AM S 535 190 _ 55,1% 9.100 _ 40,4%
Dynamik:  arbeitslos geworden 347 139 _ 66,8% 6.571 40,6%
Arbeitslosigkeit beendet 580 -4 -0,7% 11.725 -8,6%
dar. Arbeitsaufnahmen 327 -147 -31,0% N 7.075 -32,8%
Stellen- und Lehrstellenmarkt Mai 2021
Bruck/Mur Steiermark Bruck/Mur Steiermark
Bestand +- zu 2020 +-zu 2020
estan absolut in % in % Zzugang absolut in% in%
offene Stellen (sofort verfligbar) 685 360 110,8% 15.372 80,3%
offene Stellen 302 150 98,7% 7.266 83,3%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 121 -4 -3,2%  1.744  11,4%
Lehrstellensuchende 24 21 -46,7% 495 -36,0% Lehrstellensuchende 33 12 57,1% 633 133,6%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 27 7 35,0% 899 32,2% offene Lehrstellen 15 8 114,3% 304 81,0%
" . . . . Verdnderung der Arbeitslosigkeit
Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Mai 2021 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschaftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats April 2021

unselbststdndig Beschiftigte April 2021

Summe
Frauen
Manner

<25 Jahre

25 bis 50 Jahre
>50 Jahre

Auslanderinnen

Summe
Frauen
Manner

<25 Jahre

25 bis 50 Jahre
>50 Jahre

Auslanderinnen

Bruck/Mur

22.634
10.267
12.367
2.486
12.997
7.151
3.354

Bruck/Mur

8,1%
8,4%
7,8%
6,3%
7,2%
10,3%
14,0%

+-zu 2020
2,7%
4,4%
1,3%
2,5%
2,0%
3,9%

15,4%

+- in %Pkt
-4,1%
-5,1%
-3,3%
-6,5%
-4,1%
-3,3%
-8,7%

Steiermark

+-zu 2020

527.944 4,9%
240.261 5,2%
287.683 4,7%
58.608 4,9%
319.737 4,9%
149.599 5,1%
90.904 18,1%

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

=,7%

-5,2%

-4,4%

-4,1%

3,3%
-3,4%

Arbeitslosenquoten April 2021

Steiermark

+-

+

6,7%
7,0%
6,5%
5,3%
6,1%
8,5%
10,7%

in %Pkt.
-4,4%
-4,8%
4,1%
6,8%
-4,5%
3,2%
7,8%

Legende (in%):
<6,0
6,0-8,0
8,0-10,0

10,0-12,0
> 12,0

-3,4%

-3,5%
-4,0%
4,1%

-3,4%

Apr

Kenndaten nach ausgewadhlten Wirtschaftsklassen im Monat April 2021

vorgemerkte Arbeitslose

Veranderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Warenherstellung)

Bauwesen
Handel

Verkehrswesen

Beherbergung und Gastronomie

wirtschaftliche Dienstleistungen

dar. Arbeitskraftetiberlassung

dar. Gebaudebetreuung

Gesundheits- und Sozialwesen

Bruck an der Mur

Steiermark

301
133
244

82
246
415
299

86
144

1.993

37.945

Arbeitsmarktservice Bruck/Mur
Grazer StraBe 15

8601 Bruck an der Mur
Tel: +43 50 904 640

E-Mail: ams.bruckmur@ams.at

in%
-31,9%
-36,7%
-36,8%
-33,9%
-58,7%
-21,8%
-20,7%
-27,7%
-11,7%
-34,8%

-39,7%

Beschaftigte

2
52

6.954
1.227
2.844
964
733
1.113
556
405
1.708
2.634
7.944

in%
-2,4%
13,1%
4,2%
1,3%
41,0%
12,0%
10,5%
15,7%
8,0%
2,7%
4,9%

Arbeitslosenquote

4,1%
9,8%
7,9%
7,8%
25,1%
27,2%
35,0%
17,5%
7,8%
8,1%
6,7%

in %Pkt
-1,7% 34
-6,4% 10
-4,5% 34
-3,7% 11
-28,3% 42
-7,7% 189
-7,9% 173
-7,9% 12
-1,6% 14
-4,1% 370
-4,4% 7.300

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber

Arbeitsmarktservice Steiermark
8020 Graz, BabenbergerstraBe 33 | Tel. +43 50 904 640

Zugang
offene Stellen

in%
88,9%
233,3%
142,9%
-26,7%
600,0%
397,4%
408,8%
1100,0%
250,0%
203,3%
170,1%

https://www.ams.at/#steiermark | statistik.steiermark@ams.at

Verwendung mit Quellenangabe gestattet


mailto:statistik.steiermark@ams.at

